
ZARZĄDZENIE Nr 0050.32.2022 

BURMISTRZA ŁOBŻENICY  

z dnia 16 marca 2022 roku 

 

w sprawie udzielenia upoważnienia  dyrektorowi  Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art.31 ust. 3 ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. poz. 583)  zarządza się,  co następuje:  

  

§ 1. Udziela się Panu Mariuszowi Gniot - dyrektorowi  Miejsko Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy upoważnienia do prowadzenia postępowań  

w sprawach z zakresu jednorazowego świadczenia pieniężnego dla obywatela Ukrainy, 

a także do wydawania w tych sprawach decyzji.  

 

§ 2. Upoważnienie niniejsze wygasa z dniem ustania zatrudnienia na stanowisku  

dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy lub uchylenia 

zarządzenia. 

     

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania. 

 

BURMISTRZ  

           /-/ Piotr Łosoś  

             

 

    

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

DO ZARZĄDZENIA Nr 0050…..2022 

BURMISTRZA ŁOBŻENICY  

z dnia 16 marca 2022 roku 

 

w sprawie udzielenia upoważnienia  dyrektorowi  Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy 

 

Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. poz.583) weszła w życie  

z dniem 13 marca 2022r. z mocą od 24 lutego 2022r. 

Zgodnie z art.31 ust.1-3 i ust.6 ww. ustawy:   

1. Obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 i który został wpisany do rejestru 

PESEL, przysługuje pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego  

w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na 

pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty 

mieszkaniowe. 

2. Organem właściwym w sprawach jednorazowego świadczenia pieniężnego 

jest wójt, burmistrz, prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce pobytu osoby, o 

której mowa w ust. 1. 

3. Organ właściwy może upoważnić, w formie pisemnej, swojego zastępcę, 

pracownika urzędu albo kierownika ośrodka pomocy społecznej, a w przypadku 

przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych - dyrektora centrum usług społecznych, lub kierownika 

innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika 

ośrodka pomocy społecznej, a w przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej 

w centrum usług społecznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o 

realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych - dyrektora centrum 

usług społecznych, lub kierownika innej jednostki organizacyjnej gminy do 



prowadzenia postępowania w sprawach, o których mowa w ust. 2, a także do 

wydawania w tych sprawach decyzji. 

 

4. Przyznanie przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta jednorazowego 

świadczenia pieniężnego nie wymaga wydania decyzji. Odmowa przyznania 

jednorazowego świadczenia pieniężnego wymaga wydania decyzji. 

 Zasadnym jest by jednostka organizacyjna gminy, która prowadzi sprawy  

z zakresu świadczeń socjalnych – Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - 

rozpatrywała również sprawy o jednorazowe świadczenie pieniężne dla obywatela 

Ukrainy, które ma taki charakter.    

 Biorąc to pod uwagę, w celu sprawnej realizacji powyższego zadania, wnoszę  

o udzielenie upoważnienia.     

 

BURMISTRZ  

           /-/ Piotr Łosoś  

 

                                                                           

                                                                          


